报告期内，公司及董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

   （1）公司非公开发行股票事项及对昌海生物增资事项

2012 年 8 月经中国证监会《关于核准浙江医药股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2012]1017 号）核准，公司以 18.33 元/股的发行价格向 8 名特定投资者发行 7000 万股

股票，募得资金人民币 128,310.00 万元，减除发行费用人民币 2,992.51 万元后，募集资金净额

为人民币 125,317.49 万元，其中计入实收资本（股本）人民币 7,000.00 万元整，计入资本公积

（股本溢价）人民币 118,317.49 万元。2012 年 8 月 24 日公司在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理了本次非公开发行股份的股权登记相关事宜。

   2012 年 9 月，经公司六届四次董事会决议，本公司用募集资金对昌海生物增加出资

60,000.00 万元，其中增加昌海生物注册资本 15,000.00 万元，其余 45,000.00 万元计入资本公

积。本次增资完成后昌海生物注册资本变更为 30,000.00 万元。2013 年 2 月，经公司六届七次

董事会决议，本公司用募集资金对昌海生物增加出资 30,000.00 万元，其中增加该公司注册资

本 7,500.00 万元, 其余 22,500.00 万元计入资本公积。本次增资完成后该公司注册资本变更为

37,500.00 万元。

   （2）购买重大技术许可权事项

   经公司五届二十一次董事会、六届一次董事会审议通过，2012 年 6 月，公司与太景生物

科技股份有限公司及太景医药研发（北京）有限公司（两家公司为协议另一方，以下简称太景

公司）签署《技术授权及合作协议》，太景公司向本公司授予新药 "奈诺沙星"在中国境内的技

术许可权，协议有效期为 20 年，合同约定签约金为 800 万美元，并根据协议产品获得药品批

准文号的进程支付相应里程碑费用，根据销售协议产品净销售额的一定比例支付技术权许可使

用费等。截止 2012 年 12 月 31 日，公司已按协议支付 800 万美元。

浙江医药股份有限公司 2012 年年度报告

26

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
2,375 0.0005 70,000,000   70,000,000 70,002,375 13.46

1、国家持股

2、国有法人

持股
  7,000,000   7,000,000 7,000,000 1.35

3、其他内资

持股
2,375 0.0005 63,000,000   63,000,000 63,002,375 12.11

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

450,057,625 99.9995   450,057,625 86.54

1、人民币普

通股
450,057,625 99.9995   450,057,625 86.54

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
450,060,000 100 70,000,000   70,000,000 520,060,000 100

浙江医药股份有限公司 2012 年年度报告

27

2、 股份变动情况说明

   经中国证监会《关于核准浙江医药股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2012]1017 号）的核准，公司于 2012 年 8 月以非公开发行股票的方式向 8 名特定投资者发行了

7,000 万股人民币普通股（A 股）。公司股本由原来的 45006 万股变更为 52006 万股。

(二) 限售股份变动情况

单位：万股

股东名称

年初

限售

股数

本年解

除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

上海混沌投资（集团）有

限公司
0 0 1,200 1,200 增发 2013 年 8 月 24 日

中国建设银行—南方盛元

红利股票型证券投资基金
0 0 150 150 增发 2013 年 8 月 24 日

中国工商银行—南方成份

精选股票型证券投资基金
0 0 600 600 增发 2013 年 8 月 24 日

招商银行股份有限公司－

南方策略优化股票型证券

投资基金

0 0 100 100 增发 2013 年 8 月 24 日

全国社保基金一零一组合 0 0 250 250 增发 2013 年 8 月 24 日

天津晟乾鸿典股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
0 0 910 910 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业银行股份有限公司-

兴全趋势投资混合型证券

投资基金

0 0 498.80 498.80 增发 2013 年 8 月 24 日

中国建设银行股份有限公

司-兴全社会责任股票型

证券投资基金

0 0 99.80 99.80 增发 2013 年 8 月 24 日

中国农业银行股份有限公

司-兴全沪深 300指数增强

型证券投资基金(LOF)

0 0 61.90 61.90 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业全球基金公司-工行-

兴全持续增长 5 号特定多

客户资产管理计划

0 0 13 13 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业全球基金公司-兴业-

兴全特定策略 3 号特定多

客户资产管理计划

0 0 24.90 24.90 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业全球基金公司-兴业-

兴全特定策略 6 号特定多

客户资产管理计划

0 0 30.90 30.90 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业全球基金公司-交行-

兴全特定策略 7 号特定多

客户资产管理计划

0 0 25.90 25.90 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业全球基金公司-兴业-

陕西省国际信托股份有限

公司

0 0 25.90 25.90 增发 2013 年 8 月 24 日

浙江医药股份有限公司 2012 年年度报告

28

兴业全球基金公司-兴业-

陕西省国际信托股份有限

公司

0 0 18 18 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业全球基金公司-招行-

中国对外经济贸易信托有

限公司

0 0 17 17 增发 2013 年 8 月 24 日

兴业全球基金公司-招行-

中国对外经济贸易信托有

限公司

0 0 33.9 33.9 增发 2013 年 8 月 24 日

新华人寿保险股份有限公

司 - 分 红 - 团 体 分 红

-018L-FH001 沪

0 0 800 800 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康人寿保险股份有限公

司 -传统 -普通保险产品

-019L-CT001 沪

0 0 75 75 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康人寿保险股份有限公

司 - 分 红 - 个 人 分 红

-019L-FH002 沪

0 0 302.70 302.70 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康人寿保险股份有限公

司-万能-个险万能
0 0 130 130 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康人寿保险股份有限公

司-万能-团体万能
0 0 20 20 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康人寿保险股份有限公

司-投连-个险投连
0 0 8 8 增发 2013 年 8 月 24 日

成都铁路局企业年金计划

-建行
0 0 5.5 5.5 增发 2013 年 8 月 24 日

北京公共交通控股（集团）

有限公司企业年金计划-

中信

0 0 3.2 3.2 增发 2013 年 8 月 24 日

山西晋城无烟煤矿业集团

有限责任公司企业年金计

划-中国工商银行

0 0 2.1 2.1 增发 2013 年 8 月 24 日

中国电力投资集团公司企

业年金计划-工行
0 0 1.8 1.8 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康人寿保险股份有限公

司企业年金计划-工行
0 0 5.9 5.9 增发 2013 年 8 月 24 日

江苏省电力公司（省网）

企业年金计划-中国银行
0 0 2.9 2.9 增发 2013 年 8 月 24 日

成都农村商业银行股份有

限公司企业年金计划-民

生

0 0 1.4 1.4 增发 2013 年 8 月 24 日

上海铁路局企业年金计划

-工行
0 0 15.3 15.3 增发 2013 年 8 月 24 日

湖北省电力公司企业年金

计划-中行
0 0 5.6 5.6 增发 2013 年 8 月 24 日

招商银行股份有限公司企 0 0 5 5 增发 2013 年 8 月 24 日

浙江医药股份有限公司 2012 年年度报告

29

业年金计划-招商银行股

份有限公司

西安铁路局企业年金计划

-工行
0 0 5.5 5.5 增发 2013 年 8 月 24 日

中国广东核电集团有限公

司企业年金计划-工行
0 0 5.3 5.3 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康永泰企业年金集合计

划-中行
0 0 2.5 2.5 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康金色瑞泰企业年金集

合计划-招行
0 0 1.3 1.3 增发 2013 年 8 月 24 日

中国冶金科工集团有限公

司企业年金计划-交行
0 0 1.3 1.3 增发 2013 年 8 月 24 日

四川省电力公司企业年金

计划-中信
0 0 15.7 15.7 增发 2013 年 8 月 24 日

国华徐州发电有限公司企

业年金计划-农行
0 0 6.4 6.4 增发 2013 年 8 月 24 日

四川省电力公司（子公司）

企业年金计划-中行
0 0 4 4 增发 2013 年 8 月 24 日

中国成达工程有限公司企

业年金计划-中行
0 0 4.1 4.1 增发 2013 年 8 月 24 日

哈尔滨铁路局企业年金计

划-工行
0 0 8.4 8.4 增发 2013 年 8 月 24 日

开滦（集团）有限责任公

司企业年金计划-交行
0 0 4.2 4.2 增发 2013 年 8 月 24 日

山西潞安矿业（集团）有

限责任公司企业年金计划

-中国工商银行

0 0 5.7 5.7 增发 2013 年 8 月 24 日

山西焦煤集团有限责任公

司企业年金计划-工行
0 0 8.8 8.8 增发 2013 年 8 月 24 日

中国石油天然气集团公司

企业年金计划-中国工商

银行

0 0 20.9 20.9 增发 2013 年 8 月 24 日

中国建设银行股份有限公

司企业年金计划-工行
0 0 36.4 36.4 增发 2013 年 8 月 24 日

金川集团有限公司企业年

金计划-交行
0 0 3.3 3.3 增发 2013 年 8 月 24 日

贵州省农村信用社联合社

企业年金计划-中行
0 0 2.8 2.8 增发 2013 年 8 月 24 日

中国烟草总公司广西壮族

自治区公司企业年金计划

-工行

0 0 1.9 1.9 增发 2013 年 8 月 24 日

中国储备粮管理总公司企

业年金计划-工行
0 0 1.6 1.6 增发 2013 年 8 月 24 日

河南省电力公司企业年金

计划-中国建设银行
0 0 2.7 2.7 增发 2013 年 8 月 24 日

中国交通建设集团有限公 0 0 7.5 7.5 增发 2013 年 8 月 24 日

浙江医药股份有限公司 2012 年年度报告

30

司企业年金计划-交通银

行

泰康祥瑞信泰企业年金集

合计划-中信
0 0 3 3 增发 2013 年 8 月 24 日

泰康恒泰企业年金集合计

划-工行
0 0 2.3 2.3 增发 2013 年 8 月 24 日

华宝投资有限公司 0 0 700 700 增发 2013 年 8 月 24 日

昆明盈鑫叁玖投资中心

（有限合伙）
0 0 700 700 增发 2013 年 8 月 24 日

合计 0 0 7,000 7,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

股票类

普通股

（A 股）

2012 年 8 月

24 日
18.33 70,000,000 2013 年 8 月 24 日 70,000,000

   经中国证监会《关于核准浙江医药股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2012]1017 号）的核准，公司于 2012 年 8 月以非公开发行股票的方式向 8 名特定投资者发行了

7,000 万股人民币普通股（A 股），每股发行价格为 18.33 元。募得资金 128,310.00 万元，扣除

各项发行费用后募集资金净额为 125,317.49 万元。本次募得的资金将全部投向公司在绍兴滨海

新城设立的全资子公司浙江昌海生物有限公司正在实施的"生命营养品、特色原料药及制剂出口

基地建设项目"，本次发行完成后，公司股本由原来的 45,006 万股变更为 52,006 万股。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   经中国证监会《关于核准浙江医药股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2012]1017 号）的核准，公司于 2012 年 8 月以非公开发行股票的方式向 8 名特定投资者发行了

7,000 万股人民币普通股（A 股）。公司股本由原来的 45006 万股变更为 52006 万股。公司控股

股东未发生变动，公司总资产和净资产增加 12.53 亿元，负债结构未发生变动。

(三) 现存的内部职工股情况

截止报告期末，公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况